
 طوفان در ژاپن 
زندگی ده ها هزار نفر را مختل کرد

نسل فردا: در حالی که حزب حاکم لیبرال دموکرات 
ژاپن سرگرم آماده شدن برای برگزاری جشن پیروزی 
زودهنگام خود در انتخابات مجلس نمایندگان است 
طوفان زندگی ده ها هزار نفر را در این کشور مختل 
کرده است. 70 هزار نفر از مردم به خصوص در مناطق 
مرکزی و شرقی این کشور در حال تخلیه منازل خود 
بر اساس توصیه های امنیتی هستند. هم زمان به پنج 
هزار نفر دستور داده شده است خانه های خود را به 
دلیل وزش طوفان سهمگین »لان« که بادهای آن 
بین 150 تا 250 کیلومتر در ساعت سرعت دارد، 
تخلیه کنند. ده ها پرواز در مناطق مختلف در سراسر 
ژاپن لغو شده و دولت خواستار آن است که مردم 
راهی پناهگاه ها شوند. این در شرایطی است که حزب 
حاکم ژاپن ظاهراً موفق به کسب دو سوم کرسی های 
مجلس شده است، رویدادی که باعث ابقای »شینزو 
آبه«، نخست وزیر ژاپن در مقام خود خواهد شد تا 
عنوان طولانی ترین دوره نخست وزیری ژاپن را به 
خود اختصاص دهد. گزارش حاکی است که ریزش 
یک واحد مسکونی در منطقه طوفان زده باعث شده 
است یک نفر بر اثر ضربه مغزی به اغما برود و چند نفر 
دیگر نیز زخمی شده اند.در بخش های جنوبی و غربی 
ژاپن هم به دلیل وزش طوفان بیش از 300 پرواز لغو و 
حرکت شمار زیادی از قطارها نیز متوقف شده است. 

 دستگیری عامل مرگ 13 نفر
 در جورجیا

نسل فردا: راننده کامیونی که به جرم کشتن سیزده 
نفر متهم شده بود، در »جورجیا« آمریکا دستگیر شد. 
کامیون این مرد سال گذشته در آزادراهی در شمال 
کالیفرنیا با یک اتوبوس توریستی تصادف کرد که در 
نتیجه این تصادف سیزده نفر کشته شدند و راننده نیز 
متواری شد. حالا این مرد که »بروس گویلفورد« نام 
دارد توسط پلیس دستگیر شده و با جرایمی از جمله 
سیزده فقره قتل ناشی از اهمال در رانندگی و دوازده 
فقره جرم رانندگی به خاطر عدم توجه به قوانین 
راهنمایی و رانندگی منجر به مصدومیت روبه رو 
است. تصادف با یک دستگاه اتوبوس توریستی روی 
می دهد. بنابرگزارش پلیس، سرعت اتوبوس بیش 
از 120 کیلومتر در ساعت بود و تصادف به قدری 
شدید بود که کامیون به مقدار 4.5 متر داخل اتوبوس 
می شود و همین امر باعث کشته شدن راننده اتوبوس 
و ده ها مسافر و مجروح شدن حدود 30 نفر دیگر شد. 
بعد از تحقیقات مشخص شد که در لحظه تصادف 
گویلفورد به علت رانندگی طولانی و کار بیش از حد 
پشت فرمان به خواب رفته و از لاین خود خارج شده 
است. گویلفورد تنها چند روز مانده به سالگرد این 

حادثه دستگیر شد.

6 کشته در تصادف جاده ای

نسل فردا: تصادف جاده ای در نزدیکی شهر 
»اسیلاه« واقع در شمال شهر مراکش به مرگ 
شش نفر و مجروح شدن شانزده تن دیگر منجر 
شد. این تصادف زمانی رخ داد که یک ون به همراه 
22 سرنشین با یک تانکر حمل مواد نفتی برخورد 
کرد. بنابر گزارش رسانه ها، علت این تصادف سرعت 
غیرمجاز بوده است. بنابر گزارش وزارت راه مراکش، 
در سال 2016 مجموعاً سه هزار و 593 نفر در حوادث 
جاده ای این کشور جان باختند که نسبت به سال 
پیشین افزایش اندکی داشته است. مراکش در حال 
اجرای یک برنامه جدید است که از سال 2015 
آغاز شده و تا سال 2025 ادامه خواهد داشت و 
انتظار می رود بر طبق آن خسارات و تلفات ناشی از 
 حوادث جاده ای تا 50 درصد در این کشور کاهش

 یابد.
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کلاه ایمنیِ گمشدهجلب توجه به قیمت جان
بارها این گونه رفتارهای ناهنجار، 
توسط برخی از موتورسواران موجب 
تصادف های شدید و فوت شده است؛ 
داشتن کلاه ایمنی هم که کلاً برای این قشر 
معنایی ندارد. آن ها با عزراییل سر شوخی 
دارند، شوخی ای خطرناک و پرهزینه.
هنگامی که در آمارهای موثق و غیر موثق 
می شنویم حدود یک سوم از تصادف های 
سراسر کشور مربوط به موتور سیکلت 
است، حساسیت پرداختن به این امر برایمان 
بیشتر می شود؛ هر چند که بارها و بارها 
رسانه های مختلف دیداری و شنیداری و 
مجازی هشدارهای لازم را داده اند اما هنوز 

این حوزه کار فراوان دارد.
پایان تلخ خودنمایی

این خانم خانه دار ادامه داد: 
ویراژ، تک چرخ، حرکت خلاف جهت، 
صحنه هایی است که متأسفانه هر روز در 
خیابان های شلوغ و کم عرض شهر شاهد آن 
هستیم، صحنه هایی که پس از چند دقیقه 
خودنمایی گاه با پایانی تلخ، تمام می شود، 
پایانی برای هیچ.یکی از کارکنان نیروی 
انتظامی نیز در این خصوص تأکید کرد: 
تک چرخ زدن با موتور ورزش محسوب 
نمی شود و به درستی قانونِ ممنوعیت 

اجرای حرکات نمایشی با موتور در 
خیابان ها تعیین شده است.

موتور سواران حرفه ای تابع 
قوانین

وی اضافه کرد: موتور سواران حرفه ای 
حتی برای حضور در پیست موتور سوارای، 
موتورهای خود را با خودروهای مخصوص 
به پیست حمل و از عبور دادن آن ها در 
خیابان ها و معابر عمومی خودداری 
می کنند چه برسد به اینکه بخواهند 
حرکات نمایشی را در سطح شهرها و 
جاده های نا ایمن به نمایش بگذارند.از یک 
سو موتور سواران به دنبال تخلیه هیجان ها 
و انرژی خود و خواستار مکان مناسبی 
به عنوان »پیست« برای انجام حرکات 
نمایشی خود هستندو از طرف دیگر نیز 
دست اندرکاران حوزه ورزش و جوانان نیز 
از بی امکاناتی و کمبود بودجه در این حوزه 
برای احداث »پیست های امن و استاندارد« 
خبر می دهند؛ البته در برخی از شهرها 
پیست های موتور سواری احداث شده اما 
فقط مختص موتورسیکلت هایی هستند 
که قابلیت پرش و ... داشته باشند؛ در حالی 
که اکثر جوانان، موتورهایی دارند که از 
قابلیت پرش برخوردار نیست و به همین 
دلیل امکان استفاده از این مکان های امن 

و استاندارد برای آنان وجود ندارد.
تفریحی خطرناک و آزار دهنده

پر بیراه نیست اگر بگوییم که انجام 
حرکات نمایشی موتورسواران در اغلب 
شهرهای بزرگ و کوچک برای مردم عادی 
شده و کوچه ها و خیابان ها، محل جولان 
و هنرنمایی موتورسواران است. تک چرخ 
زدن، بیشترین بهره ای است که برخی از 
موتورسواران جوان از مرکب خود می برند؛ 
درحالی که این تفریح خطرناک، علاوه بر 
خود موتورسوار، برای مردم نیز آزاردهنده 

است.
برخورد پلیس با هنجار شکنان
هر چند شواهد نشان می دهد 
پلیس با این نوع پدیده در حد توان برخورد 
می کند، اما یارای مقابله با این رفتارها را 
ندارد؛ زیرا تعداد موتور سواران افزون بر 
شماره است؛ توقیف و هدایت به پارکینگ 
موتورسواران نیز راه به جایی نبرده است. 
آمارها نشان از آن دارد که برخورد با جوی 
و جدول بندی های خیابان، خودروهای 
در حال حرکت و عابرین پیاده عمده ترین 
جراحات و خساراتی است که موتور سواران 
به بار می آورند.بر هیچ کس پوشیده نیست 
که ورزش موتور سواری دارای قاعده و 
قوانین مشخصی است که مهم ترین آن، 

رعایت نکات ایمنی و استفاده از کلاه و 
لباس مخصوص است، قاعده و قانونی که 

رعایت نمی شود.
کلاه ایمنی و سرعت مجاز؛ 

حافظ جان موتور سوار
داشتن گواهینامه موتورسواری، عدم 
تخطی از سرعت مطمئنه، گذاشتن کلاه 
ایمنی بر سر، عدم ورود به بزرگراه ها، 
اتوبان ها، پیاده روها و... که برای موتور 
سوارها منع شده و... تا حد زیادی می تواند 
جان راکبین موتورسیکلت ها را نجات دهد. 
استفاده از پلاک مجاز، بیمه کردن موتور 
سیکلت سواران، توقف نکردن در پیاده 
روها، توقف پشت گذرگاه خط عابر پیاده 
و رعایت موارد ایمنی از دیگر اصولی است 
که با رعایت آن، جان موتورسوار و سایر 
رانندگان و عابران پیاده حفظ می شود. در 
صورت نبود پیست های امن و استاندارد 
و نداشتن موتور سیکلت های مختص 
حرکات نمایشی و... بایستی برای تخلیه 
هیجان ها دنبال راه حل های منطقی، 
قانونی و بی خطر دیگری غیر از سطح معابر 
و خیابان های شلوغ شهر باشیم. مهم ترین 
دغدغه پلیس بحث حوادث ترافیکی به 
ویژه برای کاربرانی است که تهدیدپذیری 

بیشتری در حوزه حوادث دارند.

قاتل فراری در پاکدشت دستگیر شدانهدام کاروان سوداگران مرگ در قلعه گنج کرمان
نسل فردا: دادستان عمومی و انقلاب قلعه گنج در استان کرمان از انهدام کاروان موتورسوار سوداگران مرگ در 
این شهرستان خبر داد و گفت: در این درگیری مسلحانه 52 کیلوگرم هروئین و 478 کیلوگرم تریاک کشف شد. در 
درگیری دو ساعته مأموران نیروی انتظامی در ارتفاعات قلعه گنج - منوجان - بشاگرد با سوداگران مرگ، سه قبضه 
سلاح جنگی و شکاری، مقادیری مهمات و یازده دستگاه موتورسیکلت قاچاقچیان توقیف شد. وی ادامه داد: در این 
درگیری هفت نفر از قاچاقچیان دستگیر شدند.وی بیان کرد: در این عملیات مأموران انتظامی قلعه گنج با پایش  دقیق و 
اشراف اطلاعاتی اعضای یک باند مسلح از حاملان مواد مخدر را که از مناطق سخت گذر دهستان مارز با استفاده از یازده 
دستگاه موتورسیکلت اقدام به جابه جایی مواد مخدر به استان هرمزگان و میناب می کردند شناسایی و دستگیر کردند.

نسل فردا: فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران، از دستگیری قاتل فراری در شهرستان پاکدشت 
خبر داد. در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 در خصوص وقوع یک مورد نزاع دسته جمعی در شهر 
فرون آباد پاکدشت، مأموران بلافاصله جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. ماموران در بررسی علت 
وقوع این حادثه متوجه شدند که در این درگیری که چندین نفر حضور داشتند، فردی به نام )م-ع( که شرب 
خمر کرده و حالت طبیعی نیز نداشته، با واردکردن چاقو به قلب فردی به نام )ن-ع( منجر به مصدومیت 
شدید وی شده بود که مصدوم بر اثر شدت خونریزی در بیمارستان فوت کرد. وی بیان کرد: پس از این حادثه، 

قاتل و هم دستانش از محل حادثه متواری ودر خانه ای مخفی شده بودند که شناسایی و دستگیرشدند.

کشف هروئین در لابه لای بار لاستیککشف جسد سوخته یک زن در گالیکش گلستانمرگ 2 کارگر در سقوط وانت به کانال آب در دزفول
نسل فردا: در حادثه سقوط یک دستگاه وانت بار حامل پنج 
 سرنشین در یک کانال آب کشاورزی در دزفول دو کارگر افغان

 جان باختند.
این حادثه بر اثر سقوط خودروی وانت در کانال آبیاری شاه ولی در 
مسیر یکی از روستاهای دزفول رخ داد. هر پنج سرنشین این خودرو 
تبعه افغان بودند که سه نفر با کمک اهالی از درون کانال آب خارج 
شدند و دو نفر از اتباع افغان که شامل راننده و سرنشین کابین جلو وانت 
 بودند با 57 و 27 سال سن به دلیل گیر افتادن در کابین خودرو جان

 باختند.

نسل فردا: فرمانده انتظامی گالیکش درشرق استان گلستان از 
کشف جسد سوخته زنی در این شهرستان خبر داد و گفت: پلیس 
آگاهی درحال شناسایی هویت این زن است. سرگرد علی تجری 
افزود: جسد این زن در جاده روستای »میرزاپانگ« این شهرستان 
در فاصله 100 متری خط گاز پیدا شد. وی اظهار داشت: با توجه 
به سوختگی جنازه این زن، پلیس آگاهی انتظامی گالیکش تلاش 
دارد با بررسی های کارشناسانه هویت او را مشخص کند. شهرستان 
 گالیکش با افزون بر 63 هزار نفر جمعیت درشرق استان گلستان

 واقع است.

نسل فردا: رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان گیلان گفت: مواد 
مخدر هروئین که در کامیون حامل لاستیک به عنوان پوشش گمراه کننده 
بارگیری شده بود، در سراوان شهرستان رشت کشف و ضبط شد. مأموران 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر در پی بررسی گزارش های مردمی از 
فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر در استان مطلع شده و 
خودروی این قاچاقچی 35 ساله که در پوشش بار لاستیک قصد ورود مواد مخدر 
به استان را داشت، در سراوان شهرستان رشت متوقف کردند. متهم و همدست 
 31 ساله اش، دستگیر و در بازرسی از قسمت بار خودروی متهمان، چهار کیلوگرم

 هروئین کشف شد.

یکی از عمده ترین سرگرمی های جوانان و نوجوانان به ویژه پسران، 
موتورسواری و انجام حرکات نمایشی و اغلب خطرناک است. فرد موتور 
سوار با نمایش حرکات دیوانه وار سعی بر جلب توجه و خودنمایی دارد. در اکثر 

مواقع علاوه بر اینکه بلای جان خود می شود، جان و مال سایر شهروندان را نیز به مخاطره می اندازد
و... .

 مریم کریمی
نسل فردا

شیادان فضای مجازی با کلاه های رنگی
فضای مجازی و پیچیدگی هایش، مراقبت در این فضا را سخت تر کرده است. آدمی هر میزان نیز  

در این فضا مراقبت و پیش بینی ها را لحاظ کند، گویا باز هم در دام شیادان اسیر می شود؛ به ویژه 
هکرها آن هم هکرهای نوجوان و باهوشی که گاه از سر تفنن و تفریح و گاه با نگاه شیطنت آمیز اقدام به 

هک سایت ها و گاه سرقت حساب شهروندان می کنند...

مراقب باشید خطر در کمین 
است

بسیاری از هکرها در تمام دنیا از قشر 
نوجوان و جوان هستند؛ جوانانی باهوش، 
با استعداد و پر انرژی که تمام ساعات خود 
را در طول شبانه روز در فضای مجازی 
می گذرانند و از سر کنجکاوی به هر سایتی 
که دست یابند، سر می زنند و با پرسه 
زنی های شبانه روز در این فضا، از سر 
شیطنت و ناآگاهانه، برخی از سایت ها و 
حساب کاربران را هک می کنند. مهم ترین 
انگیزه در هک سایت های مختلف در چهار 
محور تفریح و سرگرمی، کسب شهرت، 
مقاصد سیاسی و انگیزه های شخصی و 

انتقام جویی تعریف می شود. 
هکرها به لحاظ طبقه بندی به چند دسته 

تقسیم می شوند: 
یک گروه از هکرها نفوذگران 
کلاه  سفیدندکه جزو هکرهای خوب، 
خلاق، با اهداف سازنده، دانشجویان و 

اساتید هستند. 
گروه دیگر نفوذگران کلاه سیاه که شامل 
کراکرها، پنهان کار، خرابکار، ویروس 

نویس، جاسوس هستند. 
گروه نفوذگران نیز جز واکرها، بی آسیب، 

استفاده از اطلاعات، انتشار مطالب سری 
برای عموم هستند. 

گروه دیگر نفوذگران کلاه صورتی که شام 
بوترها، بی سواد، مزاحم، اخلال گر، عصبی 

و جسور، هستند.
دستگیری هکر 19 ساله

 اخیراً رئیس پلیس فتای استان 
البرز از دستگیری هکر نوزده ساله ای خبر 
داده که بیش از یک هزار و 500 سایت 
دولتی و غیردولتی در کشور را هک کرده 

است. 
این هکر در مشهد دستگیر شده است. 

طبق بررسی ها، این هکر با هدف 
مطرح کردن خود به عنوان یک هکر بزرگ، 
تعداد زیادی از سایت های متفرقه و برخی 
سایت های مراکز دولتی، خصوصی و 

دانشگاه ها را هک کرده بود.
هکرها به راحتی از طریق هک کردن 
گوشی های تلفن همراه می توانند به تمام 
اطلاعات شخصی افراد دسترسی پیدا 
کنند. بیشتر حملات مخرب در بخش 
فضای مجازی مربوط به افرادی است که 
تمایل زیادی به استفاده »جی.پی. آر. 
اس« )GPRS( دارند. در مورد دیگری 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 

فرماندهی انتظامی مازندران، از دستگیری 
متهم به هک سیستم های رایانه ای در 

شهرستان بابل خبر داد. 
در این مورد فردی به مأموران پلیس فتا 
در شهرستان بابل مبنی بر اینکه فرد یا 
افرادی ناشناس با استفاده از ایمیل یکی 
از دوستانش اطلاعات شخصی وی را 
هک کرده اند، مراجعه کرد؛ این در حالی 
است که هکر ها گاه با دسترسی به ایمیل 
و اطلاعات شخصی شهروندان آنان را مورد 

تهدید و اخاذی قرار می دهند.
در نهایت متهم در تحقیقات و 
بازجویی های فنی پلیس ضمن اقرار 
به بزه انتسابی در اعترافات خود به 
پلیس عنوان کرد: ابتدا ایمیل یکی 
از دوستان شاکی را هک کرده و 
 سپس از آن طریق اطلاعات شاکی
 را به دست آورده و اقدام به تهدید و اخاذی 

از شاکی کرده است.
دستگیری کم سن و سال ترین هکر کشور

در مورد مشابه دیگر پلیس فتا از دستگیری 
کم سن و سال ترین هکر کشور خبر داده 
بود. این هکر که پسر سیزده ساله ای بود، 
موفق شده بود چند سامانه بزرگ را در 
فضای مجازی هک کند که انگیزه این 

نسل فردا: کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت در 
جست و جوی عامل قتل راننده جوان پژو 206 هستند 
که در کنار خیابان کشته شد. جسد مرد جوانی پشت 
فرمان یک خودرو پژو 206 پیدا شد. بررسی های 
مقدماتی نشان داد ضارب از سمت شاگرد با شلیک 
یک گلوله، سر مرد جوان را هدف گرفته است. در 
بازرسی از خودرو، گواهی نامه ای از جوان 26 ساله 
کشف شد که با تطبیق عکس گواهینامه و چهره 
مقتول، هویت مرد جوان شناسایی شد. بررسی ها برای 
شناسایی عامل یا عاملان جنایت در دستور کار تیم 
 تحقیق قرار گرفت و جسد مقتول نیز به پزشکی قانونی 

انتقال یافت.

نسل فردا: فرمانده نیروی انتظامی آستانه اشرفیه استان گیلان، از سرقت 
نافرجام و دستگیری سارقان یکی از بانک های این شهرستان خبر داد. وی 
گفت: فردی به عنوان مشتری وارد بانک سپه شعبه بلوار معین آستانه اشرفیه 
شد و به صورت ناگهانی مبلغ 500 هزار تومان وجه نقد را از روی گیشه بانک 
کش زنی  و فرار کرد. متهم پس از فرار، قصد داشت به همراه دو تن دیگر از 
هم دستانش که داخل یک خودروی پراید جلوی بانک منتظر بودند، از صحنه 
متواری شوند که با عکس العمل سرباز محافظ بانک و حضور به موقع گشت 
کلانتری دوازده آستانه اشرفیه دستگیر شدند. سرهنگ محبوبی ابراهیمی 
ادامه داد: این متهمان دو مرد و یک زن و همگی اهل و ساکن غرب استان 
گیلان بوده اند. شهرستان آستانه اشرفیه با دو بخش مرکزی و بندرکیاشهر، در 

35 کیلومتری شرق مرکز استان گیلان واقع است.

نسل فردا: برخورد پژو 405 با یک دستگاه میني بوس بنز در شهرستان 
فیروزه، یک کشته و سه مجروح برجاي گذاشت. سرهنگ سید محمد باقري 
فرمانده انتظامي شهرستان فیروزه گفت: یک فقره تصادف فوتی در محور 
»فیروزه- قوچان« به مرکز فوریت های پلیسي 110 اعلام و در بررسی های 
عوامل انتظامی در محل حادثه مشخص شد یک پژو 405 با چهار سرنشین 
)یک مرد و سه زن( هنگام ورود از جاده فرعی به جاده اصلی با یک میني بوس 

برخورد کرده است.
سرهنگ باقری تصریح کرد: در این حادثه یکی از سرنشینان خودرو پژو 
)خانمی 26 ساله( به علت شدت جراحات وارده در دم فوت و سه سرنشین 
دیگر آن نیز مصدوم و با کمک اورژانس 115 به بیمارستان نیشابور منتقل 
شدند. کارشناسان پلیس راه، علت اصلي حادثه را بي احتیاطي راننده پژو 405 

در هنگام ورود از جاده فرعی به اصلی اعلام کرده است.

حوادث ویژه

نسل فردا: جانشین فرمانده انتظامی بهبهان از 
شناسایی و انهدام باند سارقان حرفه ای داخل خودرو، 
منزل و مغازه با 20 فقره سرقت خبر داد. در پی وقوع 
چند فقره سرقت داخل خودرو، منزل و مغازه، مأموران 
پلیس با انجام تحقیقات علمی و اطلاعاتی، باند شش 
نفره سارقان را شناسایی و دستگیر کردند. در تحقیقات 
پلیس متهمان به 20 فقره سرقت داخل خودرو، منزل 
و مغازه اعتراف کردند. جانشین فرمانده انتظامی 
شهرستان بهبهان خاطرنشان کرد: رعایت نکات ایمني و 
اقدامات پیشگیرانه و توجه به هشدارهاي پلیسي توسط 

مردم، ارتقای نظم و امنیت را به دنبال خواهد داشت.

انهدام باند سارقان حرفه ای 
با 20 فقره سرقت در بهبهان

 شلیک شبانه به مغز راننده
 جوان تهرانی

 سرقت نافرجام بانک در
 آستانه اشرفیه

 بي احتیاطي راننده پ ژو 405 
حادثه آفرید

پسربچه به هیچ وجه انگیزه مادی و مالی 
نبوده و تنها قدرت  نمایی در فضای سایبری 
از این دست پرونده ها در  بوده است.  
پلیس فتا بسیار است که بسیاری از متهمان 
آن را نوجوانان و جوانان تشکیل می دهند. 
در این زمینه نبود نظارت والدین بر عملکرد 
فزرندان بسیار حائز اهمیت است؛ باید 
والدین از خود بپرسند چرا نوجوان یا جوان 
آنان باید ساعت ها پشت مانیتورها نشسته 

یا وقت خود را در فضای مجازی بگذراند. 
با این حال وقوع جرائم در دنیا پیچیده 
فضای مجازی، اجتناب ناپذیر است؛ اما 
می توان با افزایش اطلاع و آگاهی از وقوع 
برخی جرائم جلوگیری کرد تا در دام کلاه 
سفید، سیاه، خاکستری یا صورتی فضای 
مجازی گرفتار نشویم. از راه های مقابله با 

هکرها، بالا بردن امنیت سیستم های 
کامپیوتری، عدم اکتفا به روشی خاص 
و استفاده از روش های مختلف، کنترل 
دسترسی کاربران به اطلاعات و استفاده 
از هکرهای کلاه سفید به عنوان مشاوران 

امنیتی است.
از دلایل اصلی هک شدن سایت ها در ایران 
نیز انتخاب کلمه عبور ساده وقابل حدس 
یا استفاده از کلمات عبور پیش فرض، 
 )cms( استفاده از سامانه های مدیریتی
رایگان متن باز )open source( و 
بی توجهی نسبت به ضرورت به روزکردن 
نرم افزارها از سوی سازمان ها، کمبود 
نیروی متخصص و حرفه ای در برنامه 
نویسی و پیاده سازی قالب صحیح سایت 

است. 

وقوع جرائم در دنیا پیچیده 
فضای مجازی، اجتناب ناپذیر 
است؛ اما می توان با افزایش 
اطلاع و آگاهی از وقوع برخی 

جرائم جلوگیری کرد تا 
در دام کلاه سفید، سیاه، 

خاکستری یا صورتی فضای 
مجازی گرفتار نشویم

یلدا توکلی
نسل فردا
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